CAMARA DE

} BOITUVA

Proc. Administrativo 258/2025

De: José S. - PL-GV-DLL
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 13/08/2025 as 15:18:01

Setores (CC):
PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-CT-CP-CFO

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-CT-CP-CFO, PL-GV-DLL

1Doc

DESLOCAMENTO PARA ALESP - GABINETE DEPUTADO RAFA ZIMBALDI

NOME DO REQUISITANTE*:
JOSE ADALBERTO DA SILVA

CARGO*:
VEREADOR

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Ida para ALESP - Gabinete do Deputado Rafa Zimbaldi e Camara Municipal de Sao Paulo

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:

Assembléia Legislativa - Av. Sargento Mario Kozel Filho 119 - Moema, S&o Paulo - SP, 04097-900

DATA DA SAIDA*:
19/08/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
11:00

DATA DA VOLTA*:
19/08/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
21:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
NAO

NOME DO MOTORISTA*:

JOSE ADALBERTO DA SILVA

NOME DOS ACOMPANHANTES:
JACSON GOMES DOS SANTOS
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NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
NAO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
350.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
JACSON GOMES DOS SANTOS

Observacoes:

Senhor Presidente.

Venho, por meio deste, informar a Vossa Exceléncia que, em razéo de alteragéo no horario previsto de chegada a Boituva
para aproximadamente 21h00, solicito o arquivamento do processo anteriormente protocolado referente a viagem a cidade de
Séo Paulo/SP no dia 19 de agosto de 2025.

Visando evitar a geragao de horas extras, optaremos por realizar o deslocamento utilizando veiculo particular, ndo sendo
necessario o uso do carro oficial desta Casa Legislativa.

Assim, apresento novo pedido para liberagdo de adiantamento no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), destinado
ao custeio de alimentagao e eventuais despesas relacionadas ao deslocamento, que sera realizado por este vereador e pelo
assessor parlamentar Jacson Gomes dos Santos, para participagdo em reunido agendada as 14h00 no gabinete do Deputado
Estadual Rafa Zimbaldi, na Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo (ALESP). E posteriormente iremos realizar uma
visita na Camara Municipal de Sao Paulo.

Ressalto que a viagem tem como finalidade tratar de assuntos de interesse do municipio de Boituva, visando o fortalecimento
da atuagao parlamentar e a busca por melhorias e investimentos para nossa comunidade.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participagdo no evento de acordo com as informagdes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participagao e de comprovagao de despesas.

José Adalberto da Silva
veredador
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Proc. Administrativo 1- 258/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 13/08/2025 as 15:47:58

Ciente do conteudo constante nos autos do presente processo administrativo e considerando a justificativa
apresentada em razdo da extensdo do horario da agenda do nobre Vereador, DEFIRO a apresentagdo da
documentagdo comprobatoéria e o consequente reembolso das despesas, observadas as normas aplicaveis

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 13/08/2025 15:49:05 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 40A9-E188-1B27-18E2
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Proc. Administrativo 2- 258/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 18/08/2025 as 16:23:38

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho, liquidacdo e comprovante de pagamento do adiantamento de viagem em

questao.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_371_AD_V_JACSON_VER_DALL_PA_2582025_V_18082025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante

Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA
Jose Alberto Machado

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4521-32B1-3E79-6821

Data

18/08/2025 16:24:43
18/08/2025 16:31:17
21/08/2025 09:55:24

Assinatura
1Doc
ICP-Brasil
1Doc

JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00
JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000371/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CEEI'JE 1267 Jacson Gomes dos Santos B
ENDERE[O |FovE |cmanE
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 13.08.25 18.08.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000, 00 67.911, 69 350,00 67.561,69
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| EMP REF. AD. VIAGEM VER. JOSE
ADALBERTO DA SILVA, VIDE PA
258/2025 350,0004 350,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 350,00 TOTAL LIQUIDO 350,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 o 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

100EFProc. Administrativo 3- 258/2025
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Proc. Administrativo 3- 258/2025

De: JoséS.-PL-GV-DLL

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/09/2025 as 11:24:40

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: reunido realizada na Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
(ALESP), Gabinete do deputado Rafa Zimbald - CIDADANIA em 19/08/2025 as 14h.

Veiculo utilizado:Proprio Citrben Vermelho Placa : GAO2E98

Data

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

19/08/2025

Tipo
de doc.

DFE

DFE

DFE

NFC-e

RECIBO

NFC-e

DFE

COMPROVANTES DE DESPESAS

N° doc.

146325

0045087010175560688000166FBA3

10340120091755609543000853971

3351

29885

2813

03071G6AAQ015

Valor em
Fornecedor R$
AUTO POSTO PROJETO
ECOEFICIENTE 100,00
CONC.ROTA SOROCABANA 12.60
S/A
CONC. ECOVIAS RAPOSO 400
CASTELO !
PALLADINO CAFE 58,55
CONC. SISTEMA
ANHANGUERA 13,70
DIVINO FOGAO - LOGO 89,70

AZUL
RODOVIAS DAS COLINAS S/A | 10,60
Total de despesas | 289,15
Adiantamento concedido | 350,00

Devolucdo | 60,85

Observagoes:Devido ao erro de leitura no cartdo de débito no pedagio Campo Limpo, a cobranga teve que ser em
outra maquina que efetuou a cobranga conforme consta no relatério e como comprovante foram preenchido
manualmente um recibo n°® 29885. Valor devolvido via Pix em 10/09/2025 as 10:39h. no valor de R$ 60,85 (sessenta
reais e oitenta e cinco centavos).

Att

José Adalberto da Silva

veredador

Anexos:
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PRESTACAO_DE_CONTAS_ALESP_19_08.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
José Adalberto da Silva 10/09/2025 11:26:05 1Doc JOSE ADALBERTO DA SILVA CPF 400.XXX.XXX-59

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 944E-787B-E0B9-40B0
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RECEBEMOS DE AUTO POSTO PROJETO ECOEFICIENTE LTDA OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

R$ 100,00

VALOR NOTA

DATA DE RECEBIMENTO

A/

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATARIO

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

NF-e
Ne: 000.146.325
SERIE : 1

AV, ZELIA DE LIMA ROSA, 1560
CENTRO EMPRESARIAL C
BOITUVA
Sp
CEP: 18550000
TELEFONE: 1533633350

Auto Posto
Dona Clda
e —

AUTO POSTO PROJETO ECOEFICIENTE LTDA

DOCUMENTO AUXILIAR

DANFE

DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada

CHAVE DE ACESSO
3525 0814 0278 3400 0103 5500 1000 1463 2510 0026 0864

1 - Saida

N° 000.146.325
SERIE : 1
FOLHA: 1del

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Qu no site da Sefaz

Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135252364996051 - 19/08/2025 11:28:39

INSCRIGAO ESTADUAL

219026345110

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

14.027.834/0001-03

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ/CPF

01.839.446/0001-77

DATA DA EMISSAQ

19/08/2025

ENDEREGO
VEREADOR OLIMPIO DE BARROS, 100

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM OREANA

CEP

18550-000

DATA DE SAIDA/ENTRADA

MUNICIPIO

BOITUVA

FONE/FAX

(15) 3363-9090

UF

SP

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

100,00

VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO

0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO IPL

0,00

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

36,70

VALOR TOTAL DA NOTA

100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-Sem Frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC | UF

CNPJ/CPF

ENDERECO

MUNICIPIO

UF

INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA

NUMERAGAO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COoD.
PROD.

DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO N;{M esT | crop| UNID.

QUANT.

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

B.CALC. ICMS [ VALOR ICMS | VALOR

ALIQUOTAS VALOR APROX,

IP1

ICMS 1PI DOS TRIBUTOS

GASOLINA ADITIVADA
QUANTIDADE DE BASE DE
CALCULO DE ICMS
MONOFASICO DE 15,267 E
VALOR DO ICMS
MONOFASICO DE R$ 22,45

3520 27101259 |10 61 | 5929,

15,2670

6,550 100,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 36,70

CONTINUAGAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
KM 0 PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART631 DO RICMS
Documentos Fiscais:N:146101

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Co

nvenio(s) ICMS 15/2023
Valor do ICMS Monofasico Conforme Convenio 15/2023 R$ 22,45

Sequencia:26086 Terminal:FINANCEIRO_ADM Op:HEMANUELLE C:4215 E:4233

Nome Fantasia: CAMARA MUNICIPAL

Trib aprox R$: 12,20 Federal, 24,50 Estadual e 0,00 Municipal

Fonte IBPT: IBPT/empresometro.com.br 81AAFF

RESERVADO AO FISCO
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M
docomento Fiscal Fauivalente TN 1731 REB
Conc, Rota Surocabwinag 574
CNPJ 58,484 . 1417000107
fel / Whats 0800 2h 27 280
DFE ¢ 00450870101 /550uBHEHNTEEFBATS
Flaca do ve?culo: GADZE98
PraZa: 11U Fatxa:010
Arrecadador :h00B0OR  19/08/2025%  09: 73440
Classe: 1 Valor R 17 60 Cartao debita

Prabutos: Ve esbin, W, 24% (Fonde: TR

Para mcturr placa, CPE/ONET no docimente
fiscal equivalente, acesue o portal

vt rodoviag . grupocer . com. b Zuin ocabana

Documents Fiscal Egquivalente IN 1.731 RFB
Cone. FCOVIAS RAPOSO CASTELO
ONPJ 58.607.200/0001-97
tel:0801-270250 whatsapp:Ugiu-270u28(0)
OFE + 103407120091 7956045450008539/1
Place o veilculo:Nao iderd ificada
Fraca: HARUERT Fa1«a:00<
urrénadd;3|:1*ﬁﬁ~1 1490372005 10:19:03
Dlasse: 1 Valor:k$ 40U Car‘eo debito
Tributos: V1r estin. 18,24% (Fonte:IBPT
Cartao: 5399104k k4% 1054
Para incluair placa, CPF/CNPJ rio documento
fiscal equivalente, acesse o portal
cupomfiscal .ecorodovias.con.br

Palladino Cafe

CNPJ: 00,484 271/0002-40 LIr Coffee Lounge Ltda
Avenida Pedro Alvares Cabral, 201
CEP: 04097-900 - Parque !birapue
Fone: (11) 23113010 - Sao Paulo - SP
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

ltem Codigo  Descrigdc  Qtde Un VI Unit VI Total

001358 PAC BATATA REQUEIJA 2 Un x 12.90 2580
(VIr. Aprox Impostos R$ 8.11)

(0% 354 ESFIHA FRANGGO 1 Un 9,90
(VIr Aprox. Impostos R$ 3 11)

007 311 SALADA FRUTAS ALP. 1 Un 4.95
(Vir Aprox.Impostos R$ 1,56)

004 658 COCA COLA LT 350ML 1 Un 8.00
(VIr Aprox Impostos RS 2.55)

U0¢ 330 COXINHA 1 Un 9,490
(VIr Aprox Impostos R$ 3,11)

QTD TOTAL DE ITENS 005

Valor Total RS 58,55

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito 58 55

Consulte pela Chave de Acesso em
https:/iwww nfce fazenda sp.gov.br/
consuita
3525 0800 4842 7100 0240 6500 2000 0033 5111 5417 3561

CONSUMIDOR - CNPJ
01.838 446/0001-77

NFC-e N 000003351 Serie 002
19/08/2025 16:14.32

Protacolo de Autorizagdo
135251753619407

Data de Autorizagao 19/08/2025
161431

Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12 741/2012) 1844
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@ Disque AutoBAn 0800 055 5550
C.N.P.J. 02.451.848/0001-62
CCR

AutoBAn O CONTROLE DAARRECADAGAO DE PEDAGIO E ELETRONICO

RECIBO DE PAGAMENTO DO PEDAGIO

P B
" CONCESSICNARIA

| gnUEIRANTES S/A

00 SI8T "(i“-kt’t /
_CNp). 02.451.848/050 /] x{
CAMPO L#APD o {

“E‘ﬁf; RN 7 : }
: 1]
m (SE NECESSARIO IDENTIFICAR)
a s
w"n DE ATENDIMENTO
-
e =— ==

VALIDO SOMENTE COM O CARIMBO (NO VERSO)

DIVIND FOGAD - LOGOD AZUL
CNPJ:61196428000185 1F 15437243011/
BANDEIRANTES, O, UIRAPURU, JUNDIAT, 8P

CARJ: 03.025.305/0001 -46

Documento Auxiliar da Nota Fiscal KB DFE N, 050716604015
de Consumidor Eletronica <2300
Arrec. 10670 VAT U

Kn:76+680 Itupeva

cielo

AUTO BATI SUIRDIAL
CNPL D2 451 84u/0001 v

Bk s
MASTERCARD
v\tth!u.rf«'u-,\:‘ RE’ 123,70

Nrnminennrer 4064 .
[OC 555649 AU S AS 10

LN SENHA
W INGOMES DU
Bk

CUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE)
i I 1.731/17

19/08/2000  ndbrd
Yia:07 SENT.:0
PLALAGROZEYS

Cod [Desc  [Qtde  JUn (VT Undt vl Tolal rributos Estin. 18.24% (Fonte 1BPTY Para incluir placa

2364 SIRVA SE UMA VE/
2 UN 39,40 19,80
2978 SPRITE LEMON FRESH

| LN 9,90 9,90 (10600031716233
Otd Total de 1tens: 2
VALOR TOTAL R$: 84,70
FORMA PAGAMENTU VALOR PAGD R$
Cartao de Credito 89,70

Numero: 000002813 Serie: 1
Emissan: 19/08/2025 20:1%:33

Consulbe pela Chave de Aveseo o
NEEPS s/ /v TR Tazoinid. sp. guyv. b /eonst
Ita
3hzh 0861 1984 2600 01845 bh00 100U 0028
Frotocolo de Autorizacao: 135251751526864

CONSUMIDOR CNPJ: 01,839, 446/0001 /7

SWOTECNOLOGLIA EM SOFTWARE [ TDA
Aplicativo: SW 657.1.0

Trib. Incidentes Lel federal 12.741/12
Total R$: 28,68
N oaut. transacao: 000500100
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo 19 de Agosto de 2025

Confirmacao de Presencga

llustrissimo senhor

Tem esse a finalidade de confirmar a presenca do Vereador José
Adalberto da Silva e seu assessor Jacson Gomes dos Santos nessa Terga-
Feira, 19 de Agosto, em nosso Gabinete situado a Av. Pedro Alvares Cabral,
201 - Moema, Sao Paulo, com o intuito de pleitear recursos para o Municipio de

Boituva.
Colocando nosso Gabinete a disposigdo, encaminho protestos de estima

e consideracgao.

Ate}eios\amente,
rd )

Deise L.
ia Parlamentar
Dep. Rafa Zimbaldi

Alesp
GABINETE DEPUTADO RAFA ZIMBALDI

€ © © /rRAFAZIMBALDI @ RAFAZIMBALDI@AL.SP.GOV.BR (@ (11)3886-6198
() AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201, 2° ANDAR SALA 260 - SAO PAULO - SP

Ay ==

anos
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Comprovante de transferéncia
Pix por chave
10 setde 2025

RS 60,85

dados da conta debitada

nome JACSON GOMES DOS SANTOS
cpf ***454.128-**
instituicdo ITAU UNIBANCO S.A
agéncia 0212
conta pagador 0—
dados do Pix

nome do favorecido
CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

cpf/cnpj ***.944.600-**77
chave O
instituicdo BANCO DO BRASIL S.A.

realizado em10/09/2025 as 10:39:59 via Celular

autenticagao

6502EA1E9CBE6EA1517DB737059F66E3CC2
6F802

ID da transagdo
E60701190202509101338DY5TQ9Q3QQU
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